
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
8

0
7

1

STŘEDA 3. KVĚTNA 2017 Č. 85 •WWW.METRO.CZ



koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

skladem!!!

2222220
%%%%

220
platí od:

3. 5. - 13. 5.
2017
nelze uplatnit na výrobky
ii. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat.0%%
20%

0%%%%slevo
v
Ý

k
u
p
o
n00

0%
sleva

AKCE !!!
LIMITOVANÁ

zEbrANO

U nás
najdete
vše na
jednom
místě

%%
obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty

obklady:249,-
/m2

dlažba: 289,-/m2

-40%

2597,-

JIKA LYRA PLUS KA EUROLINE

1375,-
sedátko od 507,-

50 cm: 706,
55 cm: 735,
60 cm: 772,
65 cm: 822,-

JIK

-
-
-

1849,-
1049,-

sedátko od 125,-

50 cm: 525,-
55 cm: 525,-
60 cm: 525,-

150x70
160x70
170x70

VANA KAIRA - Český výrobek

2499,-

-45%

SPRCHOVÝ KOUT
+ vanička/litý mramor

11.000,-
POLO/PINTO

1623,-
2706,-

2270,-
3784,-

1729,-
2882,-

2367,-
3946,-

-40%
DUOFIX
111.355.00.5

5249,-
KOMBIFIX
110.302.00.5

3756,-
SIGMA 01
115.770.11.5

858,-



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 3. května 2017
Č. 85, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
8

0
7

1

Svátek slaví: Alexej

Babiš kontra
Sobotka
„Nerozumím tomu, pan
premiér mě vyzýval, abych
se zachoval jako chlap,
a on se zachoval jako zbabě-
lec,“ řekl Babiš poté, co Bo-
huslav Sobotka oznámil de-
misi vlády. Přijatelným pre-
miérem by pro Babiše byl
třeba Lubomír Zaorálek.

Vláda končí, premiér
Sobotka podá demisi
Rozuzlení. Premiér oznámil, že kvůli nejasnostem kolem ministra financí Andreje Babiše podá do konce
týdne prezidentovi demisi celé vlády. Babiš. Stal se terčem kritiky kvůli korunovým dluhopisům STRANY 4 a 5

O BREXITU SE NEBUDE
JEDNAT V RUKAVIČKÁCH
THERESAMAYOVÁ PŘEBÍRÁ OTĚŽE VYJEDNÁVÁNÍ O VYSTOUPENÍ Z UNIE STRANA 7

Sobotka řekl, že pokud by Babiše jen odvolal z funkce ministra, šéfovi hnutí ANO by to umožnilo hrát roli mučedníka. MAFRA

Váš autorizovaný partner:

AUTO JAROV
 Osiková 2, 130 00 Praha 3
 251 002 306
 www.autobazar.autojarov.cz

Bonus 20 000 Kč při využití výhodného
financování od spol. AUTO JAROV.

*S kartou TRAVEL CARD získáte ZDARMA
ubytování pro dvě osoby ve 3 až 5
hvězdičkovém evropském hotelu podle
vlastního výběru, a to po celou dobu trvání
Vaší úvěrové smlouvy.

Nejširší
nabídka
ročních
vozů

Fotografie jsou ilustrativní.Fotografie jsou ilustrativní.

ŠKODA CITIGO
3dv, 5dv, 1,0 MPI, 44 kW, 55 kW
Ambition, Style, Monte Carlo

Cena již od

169 000 Kč
vč. DPH

Cena již od

244 000 Kč
vč. DPH

Cena již od

278 900 Kč
vč. DPH

ŠKODA FABIA
Fabia Combi, 1,2 TSI

Ambition, Style, Monte Carlo

ŠKODA RAPID
Rapid Spaceback, 1,2 TSI,
1,4 TDI, 1,6 TDI, Active,

Ambition, Style

BONUS 20 000Kč
TRAVEL CARD*

BONUS 20 000Kč
TRAVEL CARD*

BONUS 20 000Kč
TRAVEL CARD*

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 3. května 2017 02

Centrum Prahy 6 se
má rozrůst. Inspira-
ci hledá v Londýně.

Vítězné náměstí má brzy do-
stát svému názvu. Rušný Ku-
laťák, který dnes připomíná
více křižovatku než přirozené
centrum dění v Dejvicích, to-
tiž brzy čeká urbanistická sou-
těž. Z ní by měla následně vze-
jít podoba zbrusu nového ná-
městí. První vlaštovkou změn
v centru Dejvic je nová budo-
va Českého institutu informa-
tiky, robotiky a kyberneti-
ky (CIIRC) Českého vysokého
učení technického (ČVUT)
v Praze, kterou zde včera slav-
nostně otevřel prezidentMiloš
Zeman a premiér Bohuslav So-
botka.

„Z CIIRC jednou bude exce-
lentní instituce, která ČVUT
posune do první stovky nejlep-
ších univerzit na světě,“ po-

chvaluje si novou budovu za
zhruba 1,5miliardy korun rek-
tor ČVUT Petr Konvalinka.

Institut, jehož stavba zapo-
čala v ulici Jugoslávských par-
tyzánů před třemi lety, by měl
fungovat jako ústřední praco-
viště špičkové vědy, kde na-
jdou zázemí akademici i stu-
denti napříč obory. Novostav-
ba má sedm nadzemních pod-
laží a tři podzemní podlaží
s automatizovaným parkova-
cím zakladačem pro 188 aut.

„Budeme se snažit sem při-
táhnout i cizince nebo Čechy,
kteří jsou úspěšní a pracují na
zahraničních pracovištích,
aby se vrátili zpátky do Čech,“
uvedl tajemník CIIRC Ondřej
Velek.

Budoucnost Vítězného ná-
městí a jeho okolí je podle ná-
městkyně primátorky pro
územní rozvoj Petry Kolínské
především v jeho proměně
v přirozené centrum společen-
ského dění v městské části. In-
spirací může být třeba revitali-

zace londýnského Trafalgar
Square. „Náměstí má obrov-
skou nevyužitou plochu jak po
obvodu, tak v centru a je tu vel-
ký potenciál ji využít jako lo-
kální centrum. Velká křižovat-
ka se záhony tuto funkci nepl-
ní. Pro lokální potřeby funguje
jen zhruba čtvrtina náměstí,“

uvedla Kolínská. Centrum ro-
botiky není jedinou význam-
nou budovou, která vmetropo-
li za poslední dobu vyrostla.
Ke svému dokončení se blíží
také sto čtyři metrů vysoký
mrakodrap V Tower ve tvaru
písmena V na pankrácké plá-
ni. FILIP JAROŠEVSKÝ

Centrum bude převádět vědecké znalosti do praxe. ČTK

Nejen roboti u Kulaťáku

Na Pankráci finišuje nejvyšší
rezidenční stavba v Česku.
Bude vysoká přes sto metrů.
Do třicetipatrové V Tower
se budou obyvatelé stěhovat
již příští rok.

● Nová dominanta za tři mi-
liardy korun oficiálně doplní
pražské panoráma letošní
podzim. Vícepatrové budovy
plánuje na Pankráci budovat
také společnost Central
Group. Ta chce stavět podle
návrhu architekta Josefa
Pleskota.

● V okolí Masarykova nádraží
má zase své plány investor-
ská společnost Penta. Chce
mezi nádražím podél ulice
na Florenci až k magistrále
a dál v okolí autobusového
nádraží na Florenci postavit
osm budov. V současnosti
má již za sebou část oprav
vlakového nádraží, jež opra-
vuje jako částečnou proti-
službu Českým drahám.

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800320 030 www.nikal-zajezdy.cz

Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o.,
Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3
66902 Znojmo • IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny
Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovémpokoji CZ17MET913

Váš slevový kód
telefonicky + internet:

TOTO JE JEN U NIKALU!

ZDARMA
linka k nám!

ZDARMA
Kvalitní dárky!

ZDARMA
Parkovánína letišti!

ZDARMA
VÝLETY!

LYKIJSKÉ POBŘEŽÍ
MYRA • KAS • FETHIYE • DALAMAN

POHOŘÍ TAURUS • ANTALYA

8 dní cena na osobu
4 990,-Kč
ubytování ve dvoulůžkovém

pokoji

…Spolu
poznáme svet!

^

CZ

Cest
ovní k

ancelář

…Spolu
poznáme svet!

^

CZ

Cest
ovní k

ancelář

ZDARMA PRO VÁS:

5x v 5* luxusním hotelu
Ultra-All-Inklusive je:
JÍDLO, NÁPOJE - VE DNE I V NOCI!

2x ve 4* hotelu
Polopenze na okružní cestě
SNÍDANĚ A VEČEČE FORMOU BUFFETU!

800 16 16 16, www.ekasa.cz

Vydělávejte
v létě s eKasou

Vydělávejte 

Vše pro eTržby
v jednom balení

Bez závazku –
po sezoně ji vypnete

a neplatíte nic

60 % podnikatelů
z 1. a 2. vlny používá

eKasu

inzerce

Institut robotiky, ale i místo
pro trhovce. Kulaťák se mění



www.metro.cz PRAHA středa 3. května 2017 03

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

METROPOOL

Kam vyrazit
na jídlo a pití?

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

KONCERT
Zpěvačky Jana Lota (na fot-
ce) a Barbora Mochowa vy-
stoupí od 20 hodin v Car-
go Gallery na náplavce.
Lota se představí s ak-
tuálním albem Do
světla a projektem
Rudohořím inspiro-
vaným dětstvím.
Mochowa vystoupí
s loni vydanou
deskou Waiting
for the White Ra-
ven. Vstupné je
200 korun.

FESTIVAL
Začíná 24. ročník festiva-
lu Zlomvaz v režii DAMU.
Ten v jejím divadle Disk
v Karlově ulici potrvá do

soboty. Na progra-
mu jsou
divadelní před-
stavení,
workshopy či
hudební veče-
ry. Všechno
důležité na

zlom-
vaz.cz. MET

Kam rádi chodí redaktoři
deníku Metro:

● Lucie Mottlová: Radost mi
udělalo otevření Hostivaru
2, oblíbeného minipivovaru
v Horních Měcholupech. Bez
rezervace byla jednička dost
plná. Naopak dvojka působí
komorněji. Steaky a dobré
pivo si můžete vychutnat
s výhledem na golfové pole.

● Libor Hruška: Všichni se tla-
čí na náplavkách a kousek
od smíchovského nádraží
přitom kotví úplně opuštěný
Botel Vodník. Výhled na Vy-
šehrad nebo na Císařskou
louku a k tomu plzeň za víc
než příznivou cenu. Existen-
ce téhle hospody možná pře-
kvapí i rodilé Smíchováky.

inzerce

Světoznámý chemik a objevi-
tel nových antivirotik Anto-
nín Holý po většinu svého
profesního života působil
v Ústavu organické chemie
a biochemie Akademie věd
ČR. Jeho pracovna v budově
ústavu v Dejvicích zůstala
téměř nedotčena i po jeho
smrti v roce 2012, vyklizena
byla až počátkem loňského
roku kvůli rekonstrukci.
Místo, kam si Holý chodil

vypít kávu, kde měl uložený
zápisník nebo vystavený je-
den ze svých oblíbených kak-
tusů, si lidé mohou po obno-

vě prohlédnout ode dneška.
„Antonín Holý zanechal na
našem ústavu hlubokou sto-
pu. I proto je pro nás důležité
zachovat toto místo pokud
možno v nezměněném stavu
jako připomínku vědecké
píle, která mu umožnila do-
sáhnout oněch zářných úspě-
chů a světové proslulosti,“
uvedl ředitel ústavu Zdeněk
Hostomský.
Holý se svým týmem stál

například za jedním z nej-
účinnějších léků v boji s epi-
demií AIDS. AntivirotikumVi-
read je vyráběné na základě li-

cence jeho původních obje-
vů, stejně jako jiný účinný
lék působící proti viru pásové-
ho oparu, viru pravých nešto-
vic a virovému zánětu oční
sliznice nebo další preparát
úspěšně potírající virovou he-
patitidu typu B. Výsledkem
Holého výzkumů je i původní
český lék na opary.

Příjmy z Holého patentů
a souvisejících licencí umož-
nily ústavu kromě pracovny
kompletně zrekonstruovat
celý areál v Dejvicích a posta-
vit tam novou budovu pro
moderní laboratoře. ČTK

Zprávy krátce

Radnice neuspěla
s odvoláním,
v zoo se bude
stavět.

Pražskýmagistrát zamítl od-
volání Prahy-Troje proti stav-
bě pavilonu goril v severní
části zoo. Její námitky ozna-
čil za neodůvodněné. Zahra-
da tak může pokračovat
v přípravě stavby, řekl ředi-
tel zoo Miroslav Bobek.
Městská část namítala, že

se stavba na jedné z posled-
ních volných luk u původ-
ních pražských usedlostí
řeší bez projednání s veřej-
ností. Starosta Tomáš Bryk-
nar dříve řekl, že neexistuje
plán rozvoje zahrady na dal-
ších 15 let a není jasné, jak
u ní bude řešená doprava.

Příjezdem návštěvníků auty
k zoo podle něj městská část
velmi trpí. Loni zoo navštívi-
lo téměř 1,5 milionu lidí.
Nový pavilon goril v horní

části zoo nahradí současný,
který nevyhovuje přede-
vším kvůli umístění ve spod-
ní části zoo ohrožené povod-
němi. Prostory v plánova-
ném pavilonu jsou dvou- až
trojnásobné ve srovnání se
současnými. Vedle chovné
skupiny se počítá s tím, že
by zde byla umístěna také
skupina samců nevhodných
pro chov.
Pavilon má mít rozlohu

2500 metrů čtverečních
a podle starosty navzdory
částečnému zapuštění by
měl být deset metrů nad te-
rénem. Taková stavba ale
podle radnice pod historic-
ké usedlosti Hrachovka
a Sklenářka nepatří. ČTK

Pod dohledem veřejnosti
Dominanta centra města, Staroměstská radnice, začala
nedávno procházet důkladnou rekonstrukcí. Ta nemůže
uniknout ani kolemjdoucím, pro něž je vděčným námě-
tem k focení. Opravy tak probíhají pod stálým dohledem
veřejnosti, jak glosuje čtenářka Jarmila Kostkanová.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

SPORT
EXPO
4. – 6. 5. 2017 | Výstaviště Praha Holešovice

VSTUP ZDARMA

foto za

300
Kč

Vědec Holý. Kde pil kávu?

Libuš byty nekoupí
Městská část Praha-Libuš
nyní nebude usilovat
o koupi bytů na sídlišti
v Písnici od firmy ČEZ.
Starosta Jiří Koubek poslal
dopis pražským radním,
aby začali situaci v Písnici
řešit. Výběrové řízení na
koupi více než 700 bytů
od ČEZ vyhrála firma Ken-
nial, která patří do skupi-
ny ARCA Capital podnika-
tele Pavola Krúpy. Od kou-
pě ale minulý týden ustou-
pila a jako důvod uvedla
žalobu nájemníků na urče-

ní vlastnictví a právní
vady tendru.

Do centra bez kol
Praha 1 zakáže cyklistům
jezdit po pěších zónách v
centru města mezi 10.00 a
18.00. Radnice chce pri-
márně bojovat proti elek-
trickým koloběžkám, kte-
ré po zákazu nahradily vo-
zítka segway. Zákaz by
mohl platit v dolní části
Václavského náměstí na
Staroměstském náměstí,
náměstí Republiky, Ma-
lém náměstí nebo v Karlo-
vě ulici. ČTK

Gorily se
můžou těšit
na pavilon

Tipy na dnešní den



www.metro.cz DOMOV středa 3. května 2017 04

Skončí velké spory
předčasnými vol-
bami? Teď je na
řadě Zeman.

Předseda vlády Bohuslav So-
botka (ČSSD) kvůli nejasnos-
tem kolem podnikání minist-
ra financí Andreje Babiše
(ANO) podá do konce týdne
prezidentovi Miloši Zemano-
vi demisi celé vlády.
Sobotka označil další Babi-

šovo pokračování ve funkci
ministra financí za neudrži-
telné. Jeho odvoláním, které
považuje za nejjednodušší ře-
šení, by však podle svého mí-
nění Babišovi jen nahrál
v předvolební kampani, aby
se ocitl v roli mučedníka.
Podle Babiše by bylo nejlep-

ším řešením, aby vláda do-
vládla v demisi do řádných vo-
leb. Šéf státní kasy premiéra
označil za zbabělce. Premié-
rův krok je podle Babiše abso-
lutně nezodpovědný a ohro-
žuje čerpání evropských fon-
dů a navýšení platů napří-
klad bezpečnostním slož-
kám.
Demise celé vlády by měla

umožnit stávající koalici jed-
nat o dalším pokračování, je-
hož podmínkou je ale podle
Sobotky změna na pozici mi-
nistra financí. V případě sho-
dy všech stran ve Sněmovně
nevylučuje předčasné volby.
Demisi kritizují i jiní mi-

nistři. „Nerozumím kroku
pana premiéra, svým počíná-
ním doslova pohřbívá celou
úspěšnou vládu,“ uvedla mi-
nistryně pro místní rozvoj
Karla Šlechtová. „Bereme to
tak, že si premiér vzal zemi
jako rukojmí, aby ukázal ra-
mena. Zároveň řekl, že se
chce potkat s předsedy koalič-
ních stran. Je otázka, co chce
řešit. Šest měsíců před volba-
mi dává rozhodování do ru-
kou pana prezidenta,“ uvedl
ministr životního prostředí

Richard Brabec (ANO). Podle
předsedy Senátu Milana Ště-
cha (ČSSD) je demise vlády
v současné situaci pochopitel-
né řešení. „Atmosféra ve vlád-
ní koalici se stala kritickou.
Příčinou jsou problémy mi-
nistra financí. Ty bohužel ne-
byly vysvětleny koaličním
partnerům ani občanům,“
uvedl včera pro ČTK předse-

da horní komory. Štěch pou-
kázal také na Babišův slov-
ník, podle něj se „nechutným
způsobem“ vyjadřuje na adre-
su svých koaličních partnerů.
„V takové atmosféře zkrátka
nelze vládnout,“ dodal. Před-
seda Českomoravské konfe-
derace odborových svazů
(ČMKOS) Josef Středula tvrdí,
že odvolání vlády není pro

Česko nic nového ani drama-
tického.
„Čerpání evropských fi-

nančních prostředků mají na
starosti jednotlivé resorty.
To, co politici mohli dát do zá-
konných norem, tam dali. Ve
Sněmovně nejsou žádné do-
kumenty strategického cha-
rakteru,“ uvedl šéf ČMKOS
Středula. Více na straně 3

Citát

Premiér Bohuslav
Sobotka je zbabělec,
nechtěl se rozhod-
nout, tak to hodil
na pana prezidenta.
ANDREJ BABIŠ,MINISTR FINANCÍ

Podle politologa Jana Kubáč-
ka je demise Bohuslava Sobot-
ky odvážné řešení celé situa-
ce. „Sobotka potřeboval ná-
boj do předvolební kampa-
ně,“ říká mimo jiné Kubáček
pro deník Metro.

Přijme prezident demisi
vlády?
Dá se očekávat, že prezi-

dent demisi přijme. Bohuslav
Sobotka také včera uvedl, že
je připraven na předčasné vol-
by. Podle mě ale prezident
toto řešení neupřednostní.
Jednak by to bylo zbytečné

k blízkému termínu voleb.
Navíc by to byla velmi drahá
záležitost. Ale řekněme si
také otevřeně, že by to Miloš
Zeman nepřivítal jako kandi-
dát v rámci prezidentské
kampaně.

Proč?
Protože v tu chvíli by to pří-

lišměnilo jeho strategii a pro-
dlužovalo by to délku kampa-
ně. Může se tak stát, že prezi-
dent vybere nějakou politic-
kou osobnost a pověří ji, aby
našla vhodného kandidáta na
premiéra, který by získal vět-

šinovýmandát. Nebude to ješ-
tě navržený premiér, ale
bude to vyjednavač, který má
za cíl najít budoucího premié-
ra. Je dost možné, že Zeman
půjde touto cestou, aby nena-
hněval Andreje Babiše a záro-
veň nepostavil proti sobě
ČSSD jako celek.

Jak hodnotíte Sobotkův
krok?
Je to odvážné rozhodnutí,

protože je možné, že Zeman
vybere takovou osobnost, kte-
rá vytvoří půdorys vlády bez
Sobotky. Takže Sobotka mož-

ná rezigno-
val na půlroč-
ní mandát
p r em i é r a .
Dalo se spíš
očekávat, že
p r e m i é r
bude z rozho-
dování cou-

vat. Ale on toto opatření udě-
lal z jednoho prostého důvo-
du. Proto, aby zodpovědnost
za Babiše nepadla na jeho hla-
vu. Protože všechna jiná opat-
ření by buď vedla k tomu, že
Babiš odejde jako mučedník
a posílí svoji legendu, že vše

se dělo proto, aby byl vytla-
čen z politiky. Nebo by napří-
klad Sobotka řekl, že to bude
řešit Poslanecká sněmovna,
a požádá o důvěru. Ale v tu
chvíli by veškerá zodpověd-
nost za Babiše padla na něj.
Buď proto, že by byl nucen
bránit Babiše, nebo kdyby ho
nebránil, tak by si všichni ří-
kali, proč ho tedy ve své vládě
má. Takže je demise jediné
možné odvážné řešení, tak
aby Sobotka měl nějaký ná-
boj, nějaké téma do kampa-
ně na podzim do Poslanecké
sněmovny. MAH

Momentka z přípravy tiskové konference, na které Sobotka ohlásil konec vlády MAFRA

Ministr financí Andrej Babiš
čelí kritice zejména kvůli
nákupu nedaněných jednokoru-
nových dluhopisů od firmy
Agrofert v době, kdy ji vlastnil.
Šéf hnutí ANO podezření
z daňových úniků odmítá.

● Premiér vlády Bohuslav Sobot-
ka i Sněmovna vyzvali Babiše
k vysvětlení nejasností kolem
jeho majetku a daní. Transak-
ce mezi vicepremiérem a jeho
někdejší firmou prověřuje
Finanční správa, která podléhá
ministerstvu financí, i policie.

● Specializovaný finanční úřad
si vyžádal od společnosti
Agrofert podklady k veškerým
dluhopisům. Prověřuje tak
i jednokorunové dluhopisy
nepodléhající zdanění, jež od
firmy za 1,5 miliardy korun
koupil Babiš, který byl do
letošního února vlastníkem
Agrofertu.

● Sněmovna Babiše vyzvala k vy-
vrácení podezření z daňových
úniků do konce dubna. Ministr
financí v dopisu označil všech-
ny své transakce se společnos-
tí Agrofert za legální a míní, že

vše vysvětlil. Záležitost považu-
je za organizovanou kampaň
a mediální hon na sebe.
„Po vymyšlené kauze StB,
po účelové kauze s biopalivy,
kauze Čapí hnízdo a o střetu
zájmů je toto jen další pokus,
jak se mě zbavit a vyhnat
z politiky,“ píše Babiš v dopisu.

● Obsah Babišova dopisu
označila za nedostačující
pravicová opozice a Babišovo
vysvětlení jeho nákupu koru-
nových dluhopisů Agrofertu
je neuspokojivé také podle
předsedy poslanců ČSSD
Romana Sklenáka.

„Ministr financí musí vyvrátit podezření z podvodu,“ říká Sobotka

Citát

Není možné, aby se
vláda snažila přežít
zbývající půlrok do
řádných voleb a tvářila
se, že se nic neděje.
BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR

Citát

Oznámení premiéra
nyní ponecháme bez
komentáře. Postup
pana prezidenta bude
oznámen v pravý čas.
JIŘÍ OVČÁČEK,MLUVČÍ PREZIDENTA

Politolog Kubáček: Prezident demisi přijme

SOBOTKA KVŮLI BABIŠOVI



www.metro.cz DOMOV středa 3. května 2017 05

Hnutí ANO považuje roz-
hodnutí premiéra podat de-
misi vlády za nezodpovědné.
Sobotkovu prohlášení nero-
zumí ani první místopředse-
da hnutí Jaroslav Faltýnek,
podle něho je výrazem „urči-
té křeče v sociální demokra-
cii“. Záležitosti kolem po-
chyb o podnikání předsedy
ANO a ministra financí An-
dreje Babiše pokládá Faltý-
nek za účelovou kampaň s cí-
lem, aby hnutí nebylo v politi-
ce. Navzdory tomu si umí
představit, že koalice by doká-
zala fungovat do řádných říj-
nových voleb. „Já si umím
představit, že tato vláda do-
vládne a splníme svůj pro-
gram a sliby, které jsme dali
voličům,“ dodal Faltýnek.
Pokud by ale bylo zkráceno

volební období a vypsány
předčasné volby, o čemž jako
o jedné z možností mluvil
i Sobotka, ANO je na ně podle
Faltýnka připraveno.
Babiš serveru iDNES.cz

řekl, že by pověření k sestave-
ní vlády, která by vedla zemi
do voleb, nepřijal. I další před-
stavitelé ANO dávali najevo

překvapení ze Sobotkova roz-
hodnutí. Eurokomisařce
Věře Jourové je konce Sobot-
kova kabinetu osobně líto.
„V té vládě jsem začínala.
Byla v tomnaděje, snaha o ro-
zumný konsenzus a řekla
bych i silný étos,“ sdělila ČTK
Jourová, která byla před od-
chodem do Bruselu ministry-
ní pro místní rozvoj za hnutí
ANO.
Jaký bude další postup, roz-

hodne prezident Miloš Ze-
man, ten se má dnes sejít
s Andrejem Babišem. Původ-
ně se schůzka měla týkat
možného odvolání ministra
financí. Tématem dnešní
schůzky bude ale nejspíš So-
botkova demise. Prezident se
již dříve nechal slyšet, že od-
volávat jakéhokoli ministra
půl roku před volbami je vel-
mi absurdní a velmi neobvyk-
lé. Pokud demisi prezident
odmítne, současná vláda by
mohla šest měsíců do voleb
klidně dovládnout v demisi.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Předčasné konce vlád

Poslední vláda, která absolvo-
vala celé období (1998–2002),
byl menšinový kabinet Milo-
še Zemana, který umožnila
takzvaná opoziční smlouva.

● V šesti případech samostatné
České republiky vláda padla.

● Druhá vláda Václava Klause
(vládla 18 měsíců; červenec
1996 až leden 1998).

● Vláda Vladimíra Špidly
(25 měsíců; červenec 2002
až srpen 2004).

● Vláda Stanislava Grosse
(devět měsíců; srpen 2004
až duben 2005).

● První vláda Mirka Topolánka
(čtyři měsíce; září 2006 až le-
den 2007).

● Druhá vláda Mirka Topolánka
(28 měsíců; leden 2007 až
květen 2009).

● Vláda Petra Nečase
(36 měsíců; červenec 2010
až červenec 2013).

Dcera a syn Felixe Slováčka budou hrát v muzikálu. ČTK

Spojte se s námi ohledně klinické
výzkumné studie, která by mohla
být dalším možným způsobem
léčby Crohnovy nemoci.

Trpí Váš
pacienT
crohnoVou
nemocí?
Máte pocit, že u něho
dosavadní léčba selhává?

Volejte na telefonní číslo 725 455 255
i nás kontaktujte e-mailem:
j.mrazek@clintrial.cz

Zprávy krátcePODÁ DEMISI

Autobus plný
dětí boural
U Vlkavy na Mladobole-
slavsku havaroval včera
ráno autobus, který převá-
žel 41 dětí a několik
dospělých. Zatím z nezná-
mých příčin se převrátil
na bok do příkopu. Sedm
dětí bylo lehce zraněno.
Jedna žena utrpěla střed-
ně těžká poranění hlavy
a byla letecky transporto-
vána do nemocnice
v Praze.

Landův muzikál
po 15 letech zpět
Muzikál Daniela Landy
Krysař bude mít po 15
letech premiéru v novém
hereckém obsazení 8. září
v pražském Divadle Ka-
lich. V režii Mirjam Landy
se v hlavní roli Krysaře
představí Přemysl Pálek,
dále David Suchařípa
nebo Martin Zounar.
V dalších rolích budou
hrát děti Felixe Slováčka –
Anna a Felix mladší. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 3. května 2017 06

Boj proti hazardu
nemusí být
v Česku úspěšný.

ProblémČechů s dluhymá vy-
řešit tvrdý boj proti hernám
nebo kasinům. V Česku na
mnoha místech platí obecní-
mi vyhláškami zákaz jejich
provozu. Jenže celníci našli
už druhou hernu během pár
týdnů. Tentokrát v Přibyslavi
na Havlíčkobrodsku. A opět
se podnik skrýval pod hlavič-
kou občanského sdružení.
Stejně jako v případu z břez-
na. To policisté našli jiný ta-
kový podnik v Novém Městě
na Moravě. Za nepovolené
provozování hazardní hry
hrozí provozovateli pokuta
až 50 milionů korun a pro-
padnutí zajištěných přístro-
jů. Potírání nelegálního ha-
zardu patří od 1. ledna k prio-
ritám celní správy. ČTK

V Tančícím domě v Praze se dnes otevírá výstava představující první republiku. MAFRA

Extremistické subjekty v le-
tošnímprvním čtvrtletí v Čes-
ku uspořádaly 93 akcí, což
bylo o 20 více než ve stejném
období loňského roku. Extre-
mistická scéna byla klidná
a bez mimořádných událostí.
Bezpečnostní složky neobje-
vily poznatky o zvýšeném ri-
ziku násilných aktivit. Vyplý-
vá to ze zprávy o extremis-
mu, kterou zveřejnilo minis-
terstvo vnitra. Extrémní pra-
vice vystupovala nejednotně
a ze scény ustupovala. Ta levi-
cová vzrůstala. Uspořádala
o 20 akcí více než loni. Také
se o ní více mluvilo – známé
jsou případy kolem Kliniky
nebo útoky na restauraci Říz-
kárna. ČTK

Signatářka Charty
77 získala cenu
Dana Němcová, chartistka
a disidentka, včera získala
Cenu Arnošta Lustiga.
Byla oceněna za odvahu,
spravedlnost a lidskost.
Němcová společně s man-
želem Jiřím Němcem byli
i jedněmi z iniciátorů
Charty 77. Matku sedmi
dětí sledovala a vyslýchala
Státní bezpečnost, strávila
několik let ve vězení, spo-

luzaložila organizaci, kte-
rá pomáhala obětem ko-
munistického bezpráví.

Stamiliony pro
dešťovou vodu
Čekáme velký zájem, další
peníze seženeme, komen-
tuje ministerstvo pro ži-
votní prostředí rozjezd
nové dotace „Dešťovka“.
Mohou o ni od 29. května
žádat lidé, kteří si chtějí
pořídit přístroje využívají-

cí dešťovou vodu. Lze zís-
kat až 60 tisíc. ČTK

Mandlová nebo
Burian v Praze
Návštěvníci Galerie Tančí-
cí dům v Praze se ode
dneška mohou přenést do
období první republiky.
Lidé uvidí expozici o umě-
ní, módě i společenském
životě. Třeba plakáty fil-
mových hvězd, jako byla
Adina Mandlová, či osobní
věci Vlasty Buriana. MET

Neplatí daně

Herna byla schována za hla-
vičkou občanského sdružení.

● Stačí, aby majitel uvedl, že
jeho podnik provozuje ob-
čanské sdružení. V takových
klubech provozovaných
nekomerčními organizacemi
je vklad do automatu inter-
pretován jako příspěvek pro
spolek, ten se zase kryje tím,
že nejde o podnikání. V pra-
xi nicméně vše funguje jako
kterákoliv herna s „bedna-
mi“, jen se zde neplatí po-
platky a daně, píše iDNES.cz.

● Když už státní policie něja-
kou ilegální hernu objeví,
není vyhráno. Ze zkušeností
z jiných měst vyplývá, že je
vymáhání pokut v těchto pří-
padech značně problematic-
ké. Navíc přístup do neveřej-
ných prostor mají jen celní-
ci, nikoli městská policie, kte-
rá v místě působí detailněji.

Herec Hanák zavře
svou hospodu
Nižbor na Berounsku přijde o jednu ze
svých největších atrakcí. Herec Tomáš
Hanák se chystá zavřít svou stylovou ná-
dražní hospodu, která výrazně přiživuje
turistický ruch v obci. Známý herec podle
svých slov už nemá sílu čelit podnikatel-
skému prostředí, jež považuje za likvidač-
ní. „Rekonstrukce byla náročná, ale pak
přišlo něco strašnějšího. Provoz. Nesmysl-
ná, vyčerpávající a jednoznačně znechucu-
jící byrokracie, složitost daní, odvodů, zá-
sahy stran kouření, hygieny, povinného
internetu, EET. Pocit, že stát, od kterého
nechci zhola nic, mě jen podezírá z nesvé-
právnosti a nepoctivosti,“ vysvětlil své
rozhodnutí pro Lidovky.cz. PROFIMEDIA.CZ

Den daňové svobody připadá
letos podle výpočtů Liberální-
ho institutu na 29. května,
loni to bylo 2. června. Češi
tak budou na stát letos praco-
vat 149 dní, což je nejméně
od roku 2000. Zásluhu na
tom má zejména hospodář-
ský růst. Jako den daňové svo-
body se označuje pomyslný
okamžik, od kterého jde veš-
kerá mzda na konto občana.
Do té doby celý jeho příjem
připadá státu. ČTK

Zprávy krátce

Extremisté.
Zatím v klidu

Objevili
další hernu

Cenaod3290Kč

325 606 500

Na jsou Poděbrady

Nechte sepřekvapit
novoupodoboubudovy
aveškerýchprostorů...

Těšíme se naVás

Přijeďte v termínu22. - 26. 5. nebo26. - 28. 5. 2017

Buďte jedním z prvních hostů
nově zrekonstruovaného hotelu BellevueTlapák ****
a užijte si speciální pobytTLaPÁKV NoVÉM KabÁTě!

Daně. Svoboda
přijde dříve

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 3. května 2017 07

Postoje Velké Bri-
tánie při vyjedná-
váních o odchodu
země z EU bude há-
jit sama premiérka.

Nepříliš šťastně začalo vyjed-
návání o vystoupení Velké Bri-
tánie z EU. Prozrazuje to únik
informací ze setkání britské
premiérky Theresy Mayové
s předsedou Evropské komise
Jeanem-Claudem Junckerem
a vyjednavačem komise pro
brexit Michelem Barnierem.
Únik informací může podle
listu Financial Times další vy-
jednávání trvale poškodit.

Juncker, který se s Mayo-
vou sešel minulou středu, se
podle listu nechal slyšet, že
„britským přátelům“ chybí
smysl pro realitu a že brexit
nemůže být úspěch. Zdroj
agentury Reuters uvedl, že

Juncker po schůzce uvedl, že
odchází desetkrát skeptičtější
kmožnosti, že bude dosaženo
dohody, než byl předtím.

Mluvčí britské premiérky
včera reagoval na kritiku, že
vláda podcenila složitost roz-
hovorů právě vyjádřením, že
jednání s EU o brexitu povede
právě ona. Kritika se objevila
po úniku informací do němec-
kého tisku.

Junckerovu týmu vadí roz-
hodnutí Británie, kterým za-
blokovala diskusi o změnách

unijního rozpočtu . To učinila
pod záminkou předvolebního
období.

Z hlediska Londýna první
setkání s Junckerem podtrh-
lo, jak těžké bude udržet pro-
ces pod kontrolou. TýmMayo-
vé by rád vedl rozhovory dis-
krétně, pružně a úsporně.
Junckera i Barniera však ohro-
milo prohlášení Mayové,
podle nějž Británie nemusí za
účet za brexit zaplatit ani pen-
ny, jelikož ji k tomu dohoda
o EU nenutí. ČTK, MET

Premiérka Mayová

inzerce

Marine Le Penová, která usilu-
je o zvolení do funkce fran-
couzské prezidentky, v pon-
dělí v projevu k příznivcům
šokovala, když přednesla
celé pasáže z projevu ne-
úspěšného kandidáta Françoi-
se Fillona.
Text, který doslova převza-

la od Fillona, kandidáta tra-
diční pravice, se týká geogra-
fického uspořádání Francie,
vlivu Francie a jejího jazyka.
Ve chvalozpěvu na geografic-

kou polohu Francie řekl Fil-
lon: „Nejprve Pyreneje, které
Francii spojují s velkým cel-
kem hispánského a latinské-
ho světa. Pak je tu alpská hra-
nice, směremk naší sestře Itá-
lii a dále ke střední Evropě,
k Balkánu a východu.“
Šéf kampaně nacionalistic-

ké kandidátky David Rachli-
ne k projevu Le Penové nejpr-
ve prohlásil, že si není vědom
plagiátu ani toho, kdo kandi-
dátce projev napsal. ČTK

Citát

Epizoda ukazuje, že
jednání o brexitu bu-
dou tvrdá a bude se
jednat bez rukaviček.
Přemrštěné sebevědo-
mí na obou stranách
však může uzavřít už
tak úzkou cestu k do-
hodě. DENÍK FINANCIAL TIMES

Toronto ochromil požár
Podzemní požár, který vznikl následkem zkratu, ochro-
mil centrum Toronta. Během incidentu, při němž nebyl
nikdo zraněn, otřáslo oblastí několik explozí a okolí z vět-
racích šachet metra zahalil hustý kouř. Policie podle míst-
ních hasičů oblast několika bloků uzavřela, neboť tam ho-
řely karcinogenní plasty. AP

Jednání o brexitu
povede Mayová

Le Penová. Opsala
projev od Fillona

Zprávy krátce

Švýcaři očekávají
teroristický útok
Švýcarský ministr obra-
ny Guy Parmelin si je
jist, že se ve Švýcarsku
odehraje teroristický
útok. Otázkou podle něj
není, zda k němu dojde,
ale kdy. Obavy vedly
k podpoře zákona, jenž
rozšířil pravomoci taj-
ných služeb při sledová-
ní internetu, nasazování
dronů a nabourávání do
zahraničních počítačo-
vých systémů. ČTK

    

     

 
   

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 3. května 2017 08

inzerce

Na návštěvu do sa-
lonu, kde vznikal
moderní česky ná-
rod, nahlédnou di-
váci divadelního
představení Prosí-
me nesahat.

Palacký, Rieger či Bráf jsou
dnes pro většinu lidí jen ně-
kým, po kom je pojmenová-
na ulice nebo park. Divadelní
představení ale dokáže zno-
vu udělat z mramorových
soch lidi z masa a kostí i s je-
jich starostmi. A to vše pod
dohledem kurátora v bílých
rukavicích, který ale neodolá
a ukáže divákům i Palackého
mozek. Představení proběh-
nou v září a říjnu v Památní-
ku Palackého a Riegra.

Inscenace je nevtíravou ho-
dinou dějepisu, jak je snadné
se jedním podpisem stát
z vůdce národa zrádcem, kte-
rému jeho vděční Češi celou
noc mňoukají pod okny
a také vytlučou okna dlažeb-
ními kostkami. Představení
diváky nejen pobaví, ale i pro-
vede po místech, kde se psala

historie českého národa
a kam se měl šanci podívat
jen málokdo. Do bytu obýva-
ného Františkem Palackým
a poté také jeho zetěm Fran-
tiškem Ladislavem Riegrem.
A pozor, hlavně na nic nesa-
hat. V režii Lukáše Brychty se
představí herci spolku Pome-
zí. ROBERT OPPELT

Gorillaz
Britská kapela Gorillaz, kte-
rá vydala před týdnem al-
bum Humanz, vystoupí
14. listopadu v pražské
O2areně. Vstupenky na
koncert budou k dispozici
od pátku 5. května od 9 ho-
din v síti Ticketportal. Cel-
kem skupinu čeká v rámci
Humanz Tour v listopadu
a prosince 21 koncertů po
celé Evropě. GORILLAZ.COM

Vše se odehrává v bytě rodiny Palackých a Riegrů. A. KRÁTKÝ

Každá rodina má svoje pro-
blémy, zvlášť když jsou ve hře
peníze. Sourozenci Plumbovi
se už léta téměř nestýkají, ka-
ždý má svůj život plný vlast-
ních starostí: Melody bojuje
za záchranu svého rodinného
domku a hledá cestu ke svým
dvěma dospívajícím dcerám,
homosexuál Jack tají před

manželem své dluhy, ovdovělá Beatrice se snaží vrátit na
kdysi slibně odstartovanou literární dráhu a někdejší úspěš-
ný podnikatel Leo po rozvodu tápe, kudy se v životě dát
dál. Jedna věc je však stále spojuje: nezanedbatelné rodinné
dědictví, které jim má být podle otcovy vůle vyplaceno, až
nejmladší z nich, Melody, dosáhne čtyřicítky. Zásadní zvrat
přijde několik měsíců před tímto netrpělivě očekávaným
datem, když Leo pod vlivem drog způsobí vážnou doprav-
ní nehodu a musí trvale postižené oběti vyplatit vysoké
odškodné. Sourozenci zděšeně zjišťují, že jejich matka k
tomuto účelu použila propastnou část jejich
dědictví, což sice zachránilo Lea z tísnivé
situace, ale ostatní přišli o vytoužený
finanční„polštář“, jímž hodlali vyřešit
všechny své problémy, a najednou
hledí do budoucnosti s prázdnýma
rukama…

CYNTHIA D´APRIX
SWEENEYOVÁ

POLŠTÁŘ
Každá rodina má svoje pro-
blémy, zvlášť když jsou ve hře 
peníze. Sourozenci Plumbovi 
se už léta téměř nestýkají, ka-
ždý má svůj život plný vlast-
ních starostí: Melody bojuje 
za záchranu svého rodinného 
domku a hledá cestu ke svým 
dvěma dospívajícím dcerám, 
homosexuál Jack tají před 

manželem své dluhy, ovdovělá Beatrice se snaží vrátit na 

CYNTHIA D´APRIX 
SWEENEYOVÁ

POLŠTÁŘ

WWW.ARGO.CZ

Muzejní noc brzy
Rekordní počet přihláše-
ných charakterizuje tři-
náctý ročník Festivalu mu-
zejních nocí, který se
uskuteční od 19. května
do 10. června. Zahájení
proběhne v Litoměřicích.
Na festivalu se bude podí-
let celkem 552 institucí.

Dohoda scenáristů
Hollywoodští scenáristé se
předběžně dohodli s pro-
ducenty na nových kolek-
tivních smlouvách. Sce-
náristé v případě ztrosko-
tání dialogu hrozili vstou-
pit do stávky, což by stálo
jen ekonomiku v Kalifornii
stovky milionů dolarů. ČTK

Zprávy krátce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Palacký a Rieger
ožívají v divadle



www.metro.cz SERVIS středa 3. května 2017 09

SOBOTKA KVŮLI BABIŠOVI

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 28,3 °C
Rok výskytu: 2001

Min. 14
Max. 18

Min. 13
Max. 17

Min. 14
Max. 18

Min. 16
Max. 20

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Tak toto je ta nová
verze velorexu...“

RICHARDSON MLYNAŘÍK
Facebook

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Pulque, jeden
z původních
alkoholických nápojů
Mexika, vzniká
kvašením šťávy z:
a) agáve
b) papričky jalapeňo
c) aloe

2 Termín biosféra použil
pro živý obal Země
poprvé geolog Eduard
Suess v roce:
a) 1675
b) 1775
c) 1875

3 Úspěšnou se stala
v 80. letech s albem
She’s so Unusual
americká zpěvačka:
a) Cyndi Lauper
b) Tori Amos
c) Janis Joplin

4 Nejstarší nizozemské
město je na jihu této
země metropolí
provincie Limburk:
a) Delft
b) Utrecht
c) Maastricht

5 Velice žádané
společnice byly ve
starověkém Řecku
prostitutky známé
jako:
a) galéry
b) hetéry
c) maléry

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
c,
5-
b
.

Počasí

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Televarieté
16:20 Kojak III
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Poutní místa: Ellwangen
13:35 S gurmánem na cestách
14:15 Evropa dnes
14:45 Život Muhammada (2/3)
15:45 Televizní klub neslyšících
16:10 Máma a já
17:05 S kuchařem kolem světa
18:00 Ferdinandovy zahrady
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Jak cestoval Franz Kafka
19:05 Jarmek aneb Vydržel

a pokračoval
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Nečekaná setkání, usmíře-
ní po letech, nalezení
dávné lásky, splnění tajných
přání a snů. To vše před
zraky diváků, kteří se
stávají svědky opravdových
emocí. Uvádí Ester
Janečková

21:00 Ach, ty vraždy!
Cyklus (ČR, 2010)

22:34 Výsledky losování
Šťastných 10

22:35 Columbo
Seriál (USA, 1972)

23:50 Motiv III
Krimiseriál (Kan., 2015)

00:35 AZ-kvíz
01:00 Máte slovo s M. Jílkovou
02:05 Dobré ráno
04:35 Žiješ jenom 2x
05:00 Kluci v akci

ČT1

20:00 Věra 68
Dokumentární portrét
celosvětově uznávané krá-
lovny gymnastiky a držitel-
ky jedenácti olympijských
medailí, jejíž triumf na
olympiádě v Mexiku se stal
jedním ze symbolů
osudového roku 1968

21:40 Národní klenoty II
22:10 Provedu! Přijímač (4/7)
22:50 Souvislosti Jana

Pokorného
23:50 Stíny nad jezerem (2/7)
00:40 Dům z karet III (2/13)
01:30 Wolf Hall (4/6)
02:35 Vůně škrobu
03:00 Z očí do očí
03:40 Popcorn
04:05 Uchem jehly
04:35 Ochránce
05:00 Zapomenuté výpravy

ČT2

20:15 Modrý kód (14)
Seriál (ČR, 2017). Lékaři
urgentu nemocnice Rubava
zachraňují muže, kterého
bodla nožem manželka,
když ho nachytala s milen-
kou. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, O. Rychlý a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Cesty k úspěchu
22:45 Telebazar
23:50 Soudní síň
00:45 Rosamunde Pilcherová:

Útesy lásky
Romantický film (N, 1999)

02:40 Komisař Rex II (8)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

03:30 Komisař Rex II (9)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

04:15 Policie Hamburk II (23)
Krimiseriál (N, 2008)

PRIMA

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak zvládne Gábina mimin-
ko a hyperaktivní Sašu
v pro ni skromných pod-
mínkach? Dokáže se
Denisa přizpůsobit životu
rodiny v satelitu?

21:35 Robinsonův ostrov
22:50 Kriminálka Las Vegas

XIV (4)
Krimiseriál (USA, 2013)

23:45 Vražedná čísla II (17)
Krimiseriál (USA, 2005)

00:35 Odložené případy III
(20)
Krimiseriál (USA, 2005)

01:25 Odložené případy III
Krimiseriál (USA, 2005)

02:05 Robinsonův ostrov
02:55 Dva a půl chlapa II (15)

Seriál (USA, 2004)
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Extant (8)
Sci-fi seriál (USA, 2014).
Hrají: H. Berryová,
G. Visnjić, P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku IV
(24)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku V
(1)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Partička
23:10 Hannibal II (13)

Horor (USA, 2014)
00:05 Partička
00:55 Ospalá díra II (18)

Mysteriózní seriál (USA,
2015)

01:50 Hannibal II (13)
Horor (USA, 2014)

02:50 Applikace
03:15 Ospalá díra II (18)
04:00 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa II (16)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (145)
14:05 Odložené případy III (20)
15:05 Odložené případy III (21)
16:00 Kriminálka Miami V (14)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3243)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch IV (13)
13:20 Komisař Rex II (8, 9)

Krimiseriál (N/Rak.,
1994)

15:25 Policie Hamburk II (23)
Pozdní následky.
Krimiseriál (N, 2008)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi IX (1-4)
14:55 Teorie velkého třesku IV

(22)
Operace Pakůň. Sitcom
(USA, 2011)

15:20 Teorie velkého třesku IV
(23)
Zásnubní reakce. Sitcom
(USA, 2011)

15:50 Futurama II (7)
16:20 Hvězdná brána VI (2)
17:20 Kdo přežije: Krev není

voda (12)
18:15 Simpsonovi IX (5, 6)
19:15 Simpsonovi IX (7, 8)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2005?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS středa 3. května 2017 10

Zdeněk
Karásek

Nejlepší prezident
bych byl já, ale jinak
asi zase Zemana.

Tom
Dokoupil

Stačí, když nebude
vypadat jako Jabba

ze Star Wars.

inzerce

Celý den vás provázejí roz-
toužené pohledy a vzbuzují

ve vás opravdu vítězné pocity. Máte
skvělou formu udělat někomu radost.

Beran 21/3–20/4
Nemáte na svou lásku příliš
vysoké nároky? Mohla by se

cítit i trochu spoutaná vaším majetnic-
kým postojem. Zamyslete se.

Váhy 23/9–23/10

Nemůžete čekat, že v noč-
ním baru najdete kvalitní

základ své spokojené budoucnosti. Mů-
žete se tam ale rozptýlit a užít si.

Rak 22/6–22/7
Zdá se, že partner vám chce
něco říct, ale netroufá si. Vy-

jděte mu vstříc zájmem o jeho starosti
a hned ucítíte příliv lásky.

Kozoroh 22/12–20/1

Nezadaní, můžete se ra-
dovat! Máte šanci zakotvit

v trvalém vztahu. Při seznamování dejte
pozor, abyste byli hlavně upřímní.

Býk 21/4–21/5
Nezadaní, neseďte dnes
doma a čiňte se!Máte oprav-

du velkou šanci najít krásný a harmonic-
ký vztah plný zábavy i porozumění.

Štír 24/10–22/11

Už dlouho se vám stýskalo
po harmonii s vaším pro-

tějškem. Teď ji zažíváte, tak co to oslavit?
Připravte slavnostní večeři.

Lev 23/7–22/8
Někdy vás obtěžuje, že jste
s partnerem jedno tělo a jed-

na duše. Nemusíte ale dělat všechno
společně, nechte si svůj prostor.

Vodnář 21/1–20/2

Své fluidum ještě znásobíte,
necháte-li se rozmazlovat

v masážním studiu. Budete se cítit lépe
uvnitř a lépe vypadat navenek.

Blíženci 22/5–21/6
Váš sex-appeal a pocit atrak-
tivity vás ženou do společ-

nosti. Dnes uděláte dobře, vydáte-li se
na koncert nebo do divadla.

Střelec 23/11–21/12

Chcete-li, aby vám váš pro-
tějšek důvěřoval, musíte si

přestat hrát a být konečně upřímní! Va-
šemu vztahu to jen prospěje.

Panna 23/8–22/9
Pokud budete nepříjemní
a podráždění, obratem se

vám vaše chování vrátí zpátky. Raději se
držte a buďte na partnera milí.

Ryby 21/2–20/3

Vrátí se k vám vaše láska?

Posílejte SMS ve tvaru
14HDB a svoje datum
narození na číslo 904 30 46

Karty vám dají odpověď!Karty vám dají odpověď!
Posílejte SMS ve tvaru
14HDB a svoje datum
narození na číslo 904 30 46

OSOBNÍ HOROSKOP!

Astroložka
Margareta

Sestavím vám spolehlivou
prognózu do budoucnosti!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS ve tvaru 19GBG a svoje

datum narození na číslo 904 30 55

Horoskop na středu 3. 5.

NEPOSEDNÝ
PRACH

Uprostřed úvah o tom, že bych měl doma vytřít podlahu,
jsem učinil velký objev: přišel jsem na to, proč lidi tak strašně
neradi uklízejí. Rád se s vámi o něj podělím, a úplně zadarmo!
Do kýble vstříknete saponát, zalijete jej horkou vodou a pak
jen drhnete a smejčíte... Po hodině září podlaha jako zrcadlo.
Za pouhých pár dnů náhodou shlédnete k zemi a nevěříte
svým očím: v rozích se už zase válejí chuchvalce prachu (a což

teprve pod postelí – vysvětlí mi
někdo, proč se prachu tolik líbí
právě tam?). A jsme u toho: lidi
neradi uklízejí, neboť podvědo-
mě cítí, že je to k ničemu. Vy-
smejčí si a za týden je to u nich
jako po bitvě; nezbývá než se do
toho pustit znova od začátku...
Když napíšu sloupek, uložím si

jej do počítače a za týden se tam schválně mrknu – pořád tam
je! Kdybych jej omylem smazal, nevadí – od čeho má redakce
Metra archiv? Sloupek je samozřejmě jen jeden z mnoha pří-
kladů. Když slepím panáčka z kaštanů a špejlí nebo třeba mo-
del letadla (předpokládejme, že obojí dokážu), ten panáček
i to letadlo mi zůstanou, dokud mě neomrzí a nezahodím je.
V případě, že bych musel týden co týden lepit stejné letadýl-
ko, jež by se vždy po pár dnech proměnilo v prach, natuty
bych s tím už dávno praštil a zbytečně si nelepil prsty kanago-
nem. A právě tak se to má s úklidem. Mimochodem, nevíte
o někom, kdo by mi přišel domů vytřít? Na ten prach pod po-
stelí se vážně nedá koukat... Že ne? Nebudu si hrát na překva-
peného.
www.martindanes.com

Podle čeho se rozhodnete při volbě prezidenta?

Citát

Lidi neradi uklízejí,
neboť podvědomě
cítí, že je to
k ničemu.

ERUDICE
(Ze čtenářského dopisu

na této straně)

Důkladné vzdělání
v oboru, důkladná znalost
nějakého vědního oboru.

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BÝVALÝ RECEPČNÍ

Slovo dneVýrok dne

Aneta
Nejezchlebová

Podle jeho
charakteru
a hodnot.

Dopisy a vzkazy

Na metro
čekám déle
Tvrzení o posílení metra
se ne zcela zakládá na
pravdě. Trasa A má před
šestou hodinou ranní na-
opak prodloužený inter-
val z dosavadních zhruba
šesti minut na deset mi-
nut, což je dost citelné
a nemilé. Čekáte o čtyři
minuty déle. Kultura ces-
tování tak zase dostává na
frak. Samozřejmě že ná-
městci pro dopravu si
honí triko zkrácením časů
v jiných denních dobách.
KAREL DUCHEK, VELKÉ PŘÍLEPY

Záchranáři
nejsou závozníci
Chtěl bych reagovat na
v minulém týdnu uveřej-
něný dopis čtenáře z Pra-
hy, který tvrdí, že v sanit-
kách jezdí jenom nějací
závozníci bez vzdělání
a patřičné erudice a že
tedy nemá smysl sanitky
moderně vybavovat.
Vzkažte tomuto čtenáři,
že rozzuřil spoustu mých
kamarádů záchranářů,
kteří kvůli své práci vystu-
dovali střední a někteří
i vysokou školu.

PETR PAVLÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo
editovat dopisy.

Sloupek

„Loni jsem antuku
vynechala, pořád
hledám rytmus,
ale docela to šlo.“

CAROLINE WOZNIACKÁ
DÁNSKÁ TENISTKA

Turnajová dvojka zvládla vstup do
antukového turnaje J&T Banka

Prague Open.



komerční příloha METROLIVE středa 3. května 2017 1 1

Pokud se chystáte
začít běhat a udě-
lat tak něco pro
své zdraví a kondi-
ci, nikdy nebyla
vhodnější doba.

V minulosti patřil běh ke zce-
la přirozenému pohybu, a pře-
devším umožňoval člověku
získat obživu. Člověk musel
neúnavně pronásledovat svou
kořist i několik hodin či dnů.
Ale co je naše kořist dneska?

Odpověď je jednoduchá –
kilogramy a dobrý pocit. Jed-
noznačně nejčastější motiva-
cí k běhu je zdravotní aspekt,
snížení tělesné hmotnosti
a relaxace. Pravidelným ae-
robním tréninkem se posilu-
je kardiovaskulární a respi-
rační systém. Dochází ke sní-
žení krevního tlaku a cho-
lesterolu. Běháním se také po-
siluje imunitní systém. Čím
dál lákavější je také možnost
trávit čas venku, být sám se
sebou, vyčistit si hlavu a od-
bourat stres. K nezaplacení je

samozřejmě pocit po běhu,
kdy se vyplavují endorfiny.

Jak začít?
Pokud nejste zvyklí na žád-

ný pohyb, začněte běhat po-
stupně. Je lepší uběhnout
zprvu malou vzdálenost a po-
stupně si metry přidávat než
se „zničit“ hned na začátku.
Není žádná ostuda pro začá-
tek střídat běh s rychlou chů-
zí, při které si netrénovaný
člověk může trošku odpoči-
nout. Srovnávat se s okolím
není třeba, běhejte svým tem-
pem a poslouchejte své tělo.
Je to čas, kterýmáte pro sebe.

Jak se vyhnout zranění?
Opakující se zatížení při

běhu může vyústit v nepří-
jemné běžecké zranění. Snaž-
te se dodržovat tyto zásady:
Běhejte na různém druhu

povrchu – tráva, polní cesta,
asfalt. Střídejte během týdne
své tempo. Posilujte své tělo,
zvýšíte tím sílu pohybového
aparátu. Nezapomínejte na
strečink. Naplánujte si čas na
regeneraci. A kdyby náhodou
došlo ke zranění, léčbu neod-
kládejte.

Běžecké boty
Jedna ze základních součás-

tí běžecké výbavy jsou běžec-
ké boty, nepodceňujte jejich
výběr. Je to právě obuv, která
je zodpovědná za kontakt no-
hou s povrchem, odpružení
a dobré vedení pohybu. Kva-
litní obuv speciálně určená
k běhání není žádný luxus,
ale nutnost, kterou si naše
nohy zcela jistě zaslouží. Ne-
zapomeňte ani na běžecké po-
nožky, jež mohou zabránit
otlakům pomocí speciálních
zón a také lépe tlumí nárazy.

Běžecké oblečení
Podobně jako u běžecké

obuvi existuje spousta speciál-
ních běžeckých úborů, záleží
jen na vás, čemu dáte před-
nost. Běžecké oblečení by vás
mělo udržet v teple a suchu
a zajistit odvod potu, zajíma-
vý design je jen třešničkou na
dortu. Na běh potřebujete kva-
litní běžecké tričko, kalhoty,
legíny či kraťasy, v případě
chladnějšího počasí bundu.
Pro běžecké nadšence existu-
je řada dalších doplňků, ale
jako základ stačí jmenované.

Běžecké seriály
Pokud rádi poměříte své

síly s dalšími běžci nebo vás
jenmotivuje běžet ve skupin-
ce, jsou tu pro vás nejrůznější
běžecké závody pro veřej-
nost.
Díky popularitě běhu jich

vzniklo spousta – RunCzech,
RunTour, Běžíme na hrad,
NightRun nebo třeba Běhej
lesy, který odstartoval minu-
lý týden. Běhej lesy vás pro-
střednictvím sedmi závodů
zavede do unikátních lokalit
v republice, kde běžet je
opravdovým zážitkem. Běží
se na Karlštejně, v Lednic-
ko-valtickém areálu nebo tře-
ba v Jizerských horách.
Navíc si akci mohou užít

také rodiny s dětmi, protože
tady myslí i na naše nejmen-
ší, kteří startují v celkem pěti
kategoriích. Dětské závody
Dr.Maxe na 500 metrů a je-
den kilometr jsou součástí se-
riálu, který jako hlavní part-
ner podporují lékárny
Dr.Max. Seriál si rychle získal
oblibu běžců i široké veřej-
nosti a obdržel několik oceně-
ní v rámci běžeckých závodů
po celé republice.

Stále ještě horká novinka, her-
ní konzole Nintendo Switch,
vlétla mezi natěšené hráče
jako uragán a krátce po startu
prodeje se po ní jen zaprášilo.
Přestože očekávání byla vel-
ká, nejspíš ani samotné Nin-
tendo takový zájem nečekalo.
Není se co divit, Nintendo
Switch je konzole, která zásad-
němění způsob, jakýmkonzo-
lové hraní vnímáme.

Její kouzlo spočívá v napros-
té univerzálnosti. Můžete ji
připojit k televizi jako klasic-
kou domácí konzoli nebo bě-
hem okamžiku přetransfor-
movat na takzvaný handheld

s 6,2" dotykovou obrazovkou
a vyrazit hrát ven. Další trumf
představují speciální ovlada-
če Joy-Con, které vám v ovlá-
dání poskytnou nevídanou
svobodu. Potřebujete jeden
ovladač do každé ruky? Chce-
te se o druhý ovladač podělit
s kamarádem a užít si multi-
playerovou zábavu ve dvou?
Všechno je možné, stejně
jako spojit oba díly do jedno-
ho komplexního ovladače
a vychutnat si přesnou kont-
rolu nad každým pohybem.

Na levém Joy-Conu potom
najdeme tlačítko pro zachyce-
ní událostí na obrazovce a je-

jich sdílení na sociálních sí-
tích, pravý Joy-Con zase dispo-
nuje NFC modulem určeným
k interakci s amiibo figurka-
mi nebo kamerou. Oba
Joy-Cony navíc vytváří natolik
detailní odezvu, že nasimulují
třeba i jednotlivé vibrace kos-
tek ledu uvnitř sklenice.

Aby vám další vlna nedo-
statkových konzolí neprotek-
la mezi prsty, doporučujeme
vytvořit předobjednávku co
nejdříve. Hráčů toužících po
revolučním hraní Zeldy, Ma-
ria a dalších je totiž stále ná-
sobně více než Nintendemdo-
dávaných kusů.

Běhání je v poslední době dost populární. ARCHIV

Herní konzole Nintendo Switch MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

5.1” Full HD displej / 8jádrový CPU / 4GB RAM
64GB / 20 + 12Mpx duální fotoaparát / Android 7.0

odvážně zelená P10
exkluzivně v Mironetu

15.990,-

exkluzivně v Mironetu

15.990,-

O telefonuHuawei P10 s duál-
ním fotoaparátem jsme se ro-
zepisovali v březnu, kdy se te-
prve připravovalo jeho uvede-
ní na trh. Již tehdy jsme zmi-
ňovali, žemá nejlepší předpo-
klady navázat na závratné
úspěchy předchozí generace,
která trhala prodejní rekor-
dy. Měsíc od uvedení může-
me potvrdit, že naše predikce
byla pravdivá. „Pé desítka“
sbírá v testech jedno kladné
hodnocení za druhým, a co je

nejdůležitější, slova chvály
pro ni mají i uživatelé.
Kromě jiného vlajková loď

zaujala precizním designem
v zajímavých a poměrně ne-
tradičních barvách. Teď navíc
společnost Huawei uvolnila
pro Českou republiku i velmi
omezené množství odvážně
zelené varianty, která, nejen
podle nás, patří k těm úplně
nejhezčím. Limitovaná edice
čítá jen několik desítek kusů
a k dostání je exkluzivně v in-

ternetovém obchodě Miro-
net. V případě zájmu si tam
již nynímůžete vytvořit nezá-
vaznou předobjednávku,
abyste měli jistotu, že se na
vás dostane.
Podle informací přímo zMi-

ronetu budou telefony dodá-
ny během druhého květnové-
ho týdne, a to za stejnou
cenu jako ostatní barevná
provedení. Stejně jako zbýva-
jící varianty potěší i Huawei
P10 Greenery celokovovým

tělem nebo pokročilým duál-
ním fotoaparátem vyvinu-
tým ve spolupráci se společ-
ností Leica. Díky tomu může-
te své fotografie bez nadsáz-
ky přiblížit k profesionálním
výstupům z digitálních zrca-
dlovek.
Pokud tedy toužíte po špič-

kovém telefonu, který v Čes-
ku vlastní pouze hrstka šťast-
ných majitelů, je Huawei P10
Greenery jednoznačnou vol-
bou.

Odvážně zelený Huawei P10.
Exkluzivně ho seženete v Mironetu

Fenomén běh. Začněte už nyní

Nintendo Switch. Mění způsob hraní



Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127790

• ZŠ Praha 6 přijme od 1. 9. 2017
kvalifikované vyučující II.stupně,
aprobace M a Tv. Kontakt:
zavadilova@zspodmarjankou.cz,
220517292128882

• Hledámemuže do 45 let (EU
a cizince s trvalým pobytem v
ČR). HPP - výroba pneumatik v
Praze, po-pá 8 h. denně, 3 smě-
ny, 100 Kč/h. čis. Tel.
776055050129074

• ZŠ Vybíralova 964, Praha 9
přijme od září spec. pedagoga
a školního psychologa. CV na:
pracevybiralka@seznam.cz,
tel. 776637295. 129443

• Přijme na HPP větší počet za-
městnanců na pozici strážný
pro objekt v Praze 4, 6 a 9. Po-
žadujeme certifikát odborné
způsobilosti. Tel.: 274782747129580

• Přijmeme pokojské pro ho-
tely v centru Prahy a uklízečky
do kanceláří. HPP, DPP, mzda
od 90,-Kč/h. Nástup ihned.
Tel. 778091006,
www.fosterfacility.com129689

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na noční vykládku kamio-
nů do Chomutovic s výplatou
ihned po směně. Směny po-pá
18:00-05:00, mzda 90 Kč
čist./hod. Výplata mzdy ihned
po směně. Svoz z metra Opa-
tov zajištěn zdarma. Volejte
Jana 727968424.
www.wellpack.cz129758

• Mzda 15.000-18.000 Kč
čistého+náborový příspěvek
3.000 Kč za práci u bezp. agen-
tury, bez praxe zaškolíme,
možnost týdenních záloh. Info
602464240.129794

• CSOP Pha 10 přijme pracov-
níka v sociálních službách do
přímé péče v domově seniorů.
Nástupní plat 17 700 – 20 000,
os. příplatek, čtvrt. odměny,
13. plat, stravné, jesle, 5 týdnů
dovolené.. Náplň práce, přímá
obslužná péče o klienty domo-
va. Nástup ihned nebo dle do-
hody. CV zasílejte do personál.
odd.: horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10.cz ,
731652373, 775431594. 129852

• Hledáme nové kolegy na po-
zici ÚVĚROVÝ SPECIALITA na
Praze 9. Nabízíme vysoké fixní
provize + 13 plat. Maturita
podmínkou. Nástup ihned.
Tel: 722262720 129934

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu vý-
znamných administrativních a
bankovních objektů v Praze.
Požadavky: zkoušky Strážný
(výhodou), znalost PC, čistý
RT, fyzická kondice. Nabízíme:
HPP, odpovídající mzdu, stra-
venky + benefity. Volejte bez-
platně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz129955

• Přijmeme pracovníky/ce
pro vyskladňování zboží ze
skladu na Praze 6 - fyz. nená-
ročné. 18-20000 čis. + náb. pří-
sp. 3.000 Kč. ZDARMA volejte:
800100286129970

• Na pozici STRÁŽNÝ pro ob-
jekt v Praze 3 hledáme OZP
(příjemce Invalid. důchodu).
Nástup ihned nebo dohodou,
HPP, 100 Kč/hod. Podmínkou
čistý výpis RT, základy AJ, prá-
ce na PC, certifikát strážný vý-
hodou. Tel. 724175456, email:
frantisek.kolar@
vigmajordomus.cz129983

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Tel. 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz129994

• STRABAG přijme ÚDRŽBÁŘE
SŠ, SOU tech. směru, vyhl.
50§6, praxe správa nem., ideál-
ně 3 roky. Životopis:
vladimira.michalkova@
strabag-pfs.cz, 731420208 130024

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – HPP nebo
DPČ, možnost pravidelných
záloh a ubytování. Bezplatná
linka 800100166. 130034

• Hledáme zaměstnance na
denní úklid osobních vlaků.
Pracovní doba po-pá
7.30-16.00 hod. Bližší informa-
ce na tel. čísle 604108215 130043

• Stroj. firma v Praze 9 přijme
pracovníka do OTK, stroj.
zám., soustružníky. Práce dle
výkresů, klasické stroje. Mož-
nost i část. úvazku. Tel.
602276230130051

• HOPON-HOPOFF hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 150 K/hod. Více
info na tel. 602405701. 130058

• BS přijme spolehlivé pracov-
níky naDPP. Podmínkou aktiv-
ní řidič sk. B. Vhodné pro zdat-
né důchodce. Volejte
732717538 v pracovní dny od
9 do 15 hod.130189

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9, životopis za-
šlete na omnif@omnif.cz, tel:
777213490.130205

• Ke stálé spolupráci s docház-
kou do atelieru hledáme mo-
delistku střihů. Nutná praxe v
oboru. Tel.:251566447,
klara@klaranademlynska.cz130224

• Urgentní! Přijmeme
muže/ženy na hlídání bytové-
ho komplexu. Nenáročná prá-
ce v týmu na Praze 8. Mzda 85
Kč/hod. Volejte obratem:
739485851130230

• ZŠ Čakovice - Praha 9 přijme
1) kvalifikovaného učitele/ku
I.stupně s Aj, nástup dohodou,
2) FY , TV a Aj pro 2. st., nástup
září 2017, 3) speciálního peda-
goga/žku na plný úvazek, ná-
stup dohodou. Váš životopis za-
sílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.4)
vychovatele do ŠD na 3 úva-
zek, nástup ihned. Váš životo-
pis zasílejte prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com.130255

• Hledáme doručovatele letá-
ků a adresných zásilek po celé
Praze. Volejte na telefon
724336895 nebo pište na
email: lenka.ambrusova@
mediaservis.cz.130260

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme brigádníky na pozici
pracovník v sociálních služ-
bách - pečovatel, přímá péče
do směnného provozu. Doba
určitá květen - září 2017. Poža-
dujeme empatický přístup ke
klientům, spolehlivost, týmo-
vou spolupráci, vysoké pracov-
ní nasazení. Pro mimopražské
možnost ubytování. Vhodné
pro studenty a absolventy soci-
álních a zdravotních škol. Své
životopisy zasílejte na
jakesova@dshaje.cz.130340

• Přijmeme laboranta, který
pracoval na minilabu a umí
zpracovávat fotografie v pro-
gramu Lightroom. Možnost i
na VPP. Vhodné i pro pracující
důchodce s praxí. Pracovní
dobu lze upravit individuálně.
SMS 602724606 nebo
info@prestigephoto.cz130398

• Přijmeme pracovníka do ho-
telového provozu na Praze 6 s
řidičským průkazem pro údrž-
bu a sklad. Pouze tel. kontakt
777250283130402

• Na Letiště V. Havla hledáme
SKLADNÍKY pro Ruzyni a Kně-
ževes. Směnný provoz, nástup
ihned, čistý TR. Tel.
776836264, mail:
pellarova@careerpartner.cz130436

• Brigáda v O2 aréně při úkli-
du během koncertů a dalších
akcích. Výplata ihned 85
Kč/hod. NaBrigadu.cz, U Krá-
lovské louky 6, Praha 5. Tel:
605755755130439

• Ag. domácí péče v Praze na-
bízí zdrav. sestrám přivýdělek
v letním období. Zajímavé fi-
nanční ohodnocení, možnost i
dlouhodobější práce. Tel:
257327278130441

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme od 1.9.2017 učitele/ku
pro 1. st. Š a vychovatele/ku
ŠD. Tel. 274016523, email:
reditel@hornomep.cz130446

• BS přijme pracovníky ostra-
hy a recepční (i invalidní dů-
chodce) pro práci v Praze. Zna-
lost AJ předností. Tel.
736759335, volat Po-Pá 8-16
hod.130455

• OPERÁTOR/KA SKLADU –
26.000 Kč, HPP, praxe výho-
dou, základy na PC nutnost,
práce na směny. Volejte
774285555 nebo 773779855130469

• TECHNIK oprav ELEKTRO –
30.000 Kč, HPP, znalost elek-
tro schémat, montáže, práce
na PC. Volejte 773779855
nebo 774285555130474

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Ergotera-
peuta/Fyzioterapeuta pro Psy-
chiatrickou kliniku. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
Bc. Zuzana Fišarová,
zuzana.fisarova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.130477

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Odborné-
ho pracovníka v laboratorních
metodách pro ÚLBLD - Centrál-
ní hematologickou laboratoř.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. Kontakt prim. MUDr. Mar-
tin Špaček, PhD.,
martina.spacek@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.130478

• Job právě pro Tebe na plný
úvazek v McDonald’s Hostivař
za 100Kč/h. Dobrá dostupnost
BUS, TRAM. Možnost i část.
úvaz. Tel: 727857570,
RM58@CZ.MCD.COM130536

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? NABÍZÍME AŽ 110 KČ/H za
práci na pokladně. Stačí mít
pozitivní přístup k práci a zá-
kazníkům. Volejte 222534534. 130551

• Za denní vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až 110
Kč/h, zálohy druhý den. Praha
a okolí. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 130586

• Za noční vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až
125Kč/h, zálohy druhý den.
Praha a okolí. Volejte
222534534.
www.creditczech.cz130607

• Hledáme brigádníky se zá-
jmem o PRÁCI VE SKLADU. S
možným nástupem ihned.
Mzda až 125 Kč/hod. Pro více
informací volejte: 222534534.
www.creditczech.cz 130628

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Zálohy druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz130645

• Až 100 Kč/h práce v super-
marketu, pravidelné směny na
jednom pracovišti-prodejny
po celé Praze, školení, zálohy
druhý den. Volejte:222534534130666

• BA přijme pracovníka na dis-
pečerské pracoviště na Jižní
město. Znalost PC a ŘP "B".
Možno na HPP, 78 Kč/h. + pré-
mie nebo DPP, 90 Kč/h. Tel.
727812484130697

• BA přijme prac. pro ostrahu
farmy v Praze - Uhříněvvsi. Vhod-
né pro důchodce v dobrém zdr.
stavu. Bližší informace na tel.
602864476, volat po 18. h.130699

• Přijmeme recepční do 4* lu-
xusního hotelu v Praze. Odmě-
na 120 Kč/hod + provize. AJ
podmínkou. T: 777168637 130715

• Soukromé víceleté gymnázi-
umna Praze 10 přijme vyučují-
cího AJ a rodilého mluvčího.
Nabídky zasílejte na
gym4@seznam.cz.130722

• Do log. skladu v Jažlovicích
hledámena dlouhodobou spo-
lupráci koordinátora. Sepiso-
vání smluv s pracovníky, koor-
dinace práce. Směny po-pá
08-17, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Mzda: 95-100 Kč
čist./hod. Dlouhodobá spolu-
práce. Po zapracování hl. prac.
poměr. Volejte Kateřina
601391449. wellpack.cz 130725

• Northtech - zedník a obkla-
dač. Přijmeme zedníka a ob-
kladače do HPP. Práce v Praze.
Požadujeme vyučení v oboru.
Podmínkou čistý TR. Volejte :
603413180130728

• Třídění tisku - brigáda, 80
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968130730

• Dětský domov v Praze 9 při-
jme sociální pracovnici. V pří-
padě zájmu zašlete životopis
na: ivana.novotna@dddp.cz130799

• Vhodné pro OZP, zkr. úva-
zek. Recepční v centru Plzně,
víkendy volné. Reprezentativ-
ní vzhled, spolehlivost, zákla-
dy AJ/NJ. 11 500,- , tel:
377464701130801

• Hledáme recepční v důcho-
dovém věku do obytného
domu s luxusními byty na Pra-
ze 5 - Újezd. Požadavky: komu-
nikace v Aj, nutný ŽL, mail:
bauer@irnerio.cz130802

• Přijmeme servírku na krát-
ký/dlouhý týden s praxí. Praco-
viště na Praze 2. Tel.
602302007130805

• Ateliéry a dílny Národního
divadla přijmou zámečníka.
Minimální požadavky: vyuče-
ní v oboru, platný svářečský
průkaz. Nástup dle dohody.
Kontaktní osoba p. MartinMa-
kový, tel. 777 355 481, e-mail:
m.makovy@narodni-divadlo.cz.130824

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní
služby (možno i důchodce),
objekty v Praze. Volejte po -
pá 7.00 - 13.00 h. tel.
602281773130829

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme do směnného provo-
zu všeobecné sestry s registra-
cí na plný nebo částečný úva-
zek. Požadavky: vzdělání SZŠ,
osvědčení k výkonu povolání
bez odborného dohledu, čistý
trestní rejstřík, flexibilita, peč-
livost a samostatnost, kladný
vztah k seniorům. Nabízíme
hezké pracovní prostředí, za-
městnanecké benefity - příspě-
vek na stravování, příspěvek
na penzijní připojištění, pro
mimopražské možnost ubyto-
vání na zaměstnanecké uby-
tovně. Nástup ihned. Své živo-
topisy zasílejte na
jakesova@dshaje.cz, tel. kon-
takt 271 198 409. 130883

• Přijmeme pracovní síly na
ranní i večerní úklid pro Prahu
8. Tel. 724816182130888

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na ranní úklid, 7 dní v
týdnu 7.30-9.00 hod. v centru
Prahy, DPP. Tel. 777742829,
info@akord-sluzby.cz130891

• Nabízíme os. 50+ zaměstná-
ní v obl. sl. pro seniory na sml.
na 0,5 úv. na dobu 20 měs. s
perspektivou dlouhodob.
zam. na plný úv. Tel.: č.:
775976383.130934

• Úklidová firma přijme pra-
covníka s praxí na mytí oken,
čištění koberců na HPP. Bez-
platná linka: 800 111 100.130946

• Hotel INOS na Praze 4 hledá
na výpomoc do kuchyně a re-
staurace šikovnou, milou a
pracovitou, nejlépe důchodky-
ni, která by vypomohla 3-6
hod. zhruba 3x týdně dle po-
třeby. odměna 80-100 Kč/h.
Volejte na tel.: 241 430 461 v
čase od 11-15 hodin paní Boro-
vičkovou.130948

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 128392

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666129492

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268129722

• Pronájem v Praze menší byt
do 11 tisíc, větší do 13 tis. Nej-
dále 30 minut od centra. Cel-
kem pouze pro 2 osoby, neku-
řácký a nekonfliktní pár.
603789381130306

Pronájmy - nabídka
• Nabízím spolubydlení v jed-
nom pokoji muži cca 30 let,
(Čech) - Praha - Letňany, ul. Fri-
čovická. 4.000+1.500 Kč. el.,
voda. Dobré spojení. T.
774294378130882

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a okolí na HPP,
mzda 80 až 90,-Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000,-Kč,
stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
66-90 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Nabízíme: l zázemí stabilní společnosti
l práci s moderními technologiemi

l dobré finanční ohodnocení l 5 týdnů
dovolené l příspěvek na stravování

KONTROLOR KVALITY
- vyhláška č. 50/1978 Sb.

KABELÁŘ
- obsluha výrobního stroje

hledá kandidáty na pozice:
PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.

Práce v nePřetržitém Provozu,
Praha – hostivař

AŽ 125 Kč/HOD
NOčNí DOplňOváNí

zbOŽí
zálOHy DruHý DeN
tel.: +420 222 534 534
www.creditczech.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Náborový příspěvek 3 000 Kč
• Práce v Praze a okolí

• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz JOB středa 3. května 2017 13

OPTAGLIO s.r.o.
Naše společnost má nové výrobní prostory blízko Prahy. Pokud máte dobré vysokoškolské

technické vzdělání a chcete dělat kariéru v mezinárodní společnosti, kontaktujte nás.

• vedoucí výrobního procesu
• finanční ředitel
• projektový manažer
• obchodně technický manažer
• výrobní technologové v různých oblastech (chemie, fyzika, matematika, polygrafie atd.)
• patentový zástupce
• grafici s VŠ technického směru
• facility manažer
• novinář technického zaměření s výborným AJ
• účetní, administrátorky, asistentky s VŠ, operátory strojního zařízení a další různé pozice
• absolventy vysokých škol technického směru

Další informace na www.optaglio.cz/kariera

NÁSTUPNÍ ZÁKLADNÍ PLAT 50 000 AŽ 100 000 KČ

inzerce FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

Mužů bez práce
je vůbec nejméně.
V březnu jich bylo
73 900.

Nezaměstnanost se v březnu
posunula na své minimum,
na 3,4 procenta. V Česku na-
příklad ubylo nezaměstna-
ných mužů, kterých je s mí-

rou 2,5 procenta nejméně
v historii. Žen bez práce ale
naopakmírně přibylo. Vyplý-
vá to z údajů Českého statis-
tického úřadu. Nezaměstna-
ných lidí bylo podle statisti-
ků v březnu letošního roku
178 700, což bylo o 2700
méně než v únoru a o 37 600
méně než v březnu loňského
roku. Mezi českými neza-
městnanými převládají
ženy, práci jich shání

104 800. Mužů bez práce
bylo v březnu 73 900, což je
historicky nejméně. Český
statistický úřad používá pro
výpočet úrovně nezaměstna-
nosti jinou metodiku než
Úřad práce ČR. Podle jeho vý-
počtu nezaměstnanost v Čes-
ku v březnu klesla na 4,8 pro-
centa z únorových 5,1 pro-
centa. Bez práce bylo
356 112 lidí, nejméně od
března 2008. ČTK

Čistě mužské
profese? Problém
Rozdělení profesí na
téměř výhradně mužské,
nebo ženské má řadu ne-
gativních dopadů na spo-
lečnost a ekonomiku. Na
pracovním trhu se v obo-
rech s výučním listem
kvůli této situaci ženy po-
týkají s vyšší nezaměstna-
ností a nižšími platy. Jsou

tak často závislejší na so-
ciálních dávkách. Ukázal
to průzkum neziskových
organizací ze čtyř vise-
grádských zemí. Ženy pra-
cují zejména ve službách,
prodeji, pedagogice, admi-
nistrativě, sociálních služ-
bách a zdravotnictví. Pře-
vážně mužských je kon-
krétně v Česku 59 oborů,
těch s výraznou většinou
žen pětadvacet. ČTK

Starožitnosti
• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206126990

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873129529

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 128457

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636128843

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665128863

Ostatní
• Trénujeme s Kung Fu pan-
dou. Příměstský tábor s výu-
kou Kung Fu, Taichi, Sanda.
Cimburkova 19, Praha 3. Ter-
míny 10.-14.7. a 28.8-1.9. Cena
300,- Kč za den. Finančně pod-
pořeno Městským úřadem!
Podrobnosti na tel.
606582848 nebo na
webmaster@kungfu-praha.com 130745

Služby - nabídka

• Alzheimerprojekt. Do naše-
ho domova pro lidi s Alzheime-
rovou chorobou a jinými typy
demencí, který se nachází v
krásné krajině Mlékovic, 30
km východně od Říčan, nabízí-
me volná místa pro Vaše blíz-
ké. Jsme registrovanou sociál-
ní službou, se zajištěnou od-
bornou psychiatrickou péčí.
Všechny informace Vám po-
skytne náš sociální pracovník
na telefonním čísle
733744777.130335

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA za dva roky, po-
slední možnost BEZ MATEMA-
TIKY! Od září dálkové nebo
denní nástavbové studium.
Tel. 222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz130271

Finance - nabídka

• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730126168

Nemovitosti - poptávka

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

• Svůdné prsatky! Diskrétní a
nevázaný SEX! Pošli SMS ve
tvaru 27JCC a text na 909 15 50
• Chci to teď, chci to denně!
Udělej mi to Ty! Nikola 42. Vy-
toč 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
19UMP a tvůj text!
• Vyměním svůj klidný život za
trochu vzrušení při záletu s ci-
zím mužem. Nespokojená Kat-
ka 48.T: 909 801 801 kódVVH54

• Sylva 52. Jsem rozvedená a
bezdětná! Mám tak spoustu
času pro naše sexuální hrátky!
Rádavyzkoušímněconového!
Zavolej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 13VXD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Nezaměstnanost klesá, žen
bez práce ale mírně přibylo

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Poznej až 14 protějšků během jednoho večera

www.seznamovacivecer.cz

Seznamovací večer
pro nezadané

 Seznámení naživo
 Věkové kategorie

až do 68 let

Vyberte si svůj termín na:

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Zprávy krátce

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Seznámení



www.metro.cz SPORT středa 3. května 2017 14

Boxerský souboj
hvězdných Britů by
byl zajímavý. Fury
už opět trénuje.

Devadesát tisíc fanoušků na
stadionu ve Wembley sledo-
valo v sobotu večer vítězství
Anthonyho Joshuy nad Vladi-
mirem Kličkem. Nadšený
Brit pak volal: „Tysone, kde
tě mám, bejby?“

Ten s odpovědí dlouho ne-
čekal. „Jsem si jistý, že můžu
porazit Joshuu s jednou ru-
kou přivázanou za zády. Ani
nebudu potřebovat rozcvič-
ku, jestli chce dostat naklá-
dačku,“ řekl Fury v rozhovoru
pro Sky Sports. Navíc čerstvé-
mu držiteli titulů organizací
IBF, WBA i IBO vzkázal, že
v případě Klička porazil jen
starého chlápka. „Byl jsem

mimo ring stejně dlouho jako
Kličko. Rozdíl je, že mně není
41, ale 28,“ uvedl Fury.

Ten už začal opět trénovat,
aktuálně se připravuje na
kempu ve španělské Marbel-
le. Souboji se svým krajanem
by se rozhodně nebránil,
chce totiž získat zpět pásy,
o které přišel tím, že nena-

stoupil do odvety proti Kličko-
vi. Navíc má po dopingovém
nálezu pozastavenou licenci.
Nyní je ale řada na legen-

dárním Ukrajinci, který si
může proti Joshuovi vyžádat
odvetu. „Dejte mi pár dní
nebo týdnů, musím si všech-
no zanalyzovat a dát se do po-
řádku,“ reagoval Kličko po
porážce. Smlouva, podle kte-
ré si oba borci shodně rozdělí
320 milionů korun, ale obsa-
huje i klauzuli o odvetě.

Sám Joshua tento souboj
očekává. „Bude chtít znovu
bojovat, i když lidé kolem něj
mohou být proti. Já sám bych
odvetu určitě uvítal,“ uvedl
Brit.

Fury už ale myslí na svůj
možný souboj s Joshuou a ne-
opomněl přidat chvástavý vý-
rok: „Na rovinu, to já jsem svě-
tová jednička.Může být jen je-
den král těžké váhy, a tím
jsem já,“ dodal Fury. PUR

Turnajová dvojka Caroline
Wozniacká z Dánska zvládla
vstup do turnaje J&T Banka
PragueOpen, když v 1. kole po-
razila JaponkuMisaki Doiovou
6:0 a 7:5. Dařilo se i Češkám.
Barbora Strýcová porazila
Němku Julii Görgesovou 6:4,
6:0 a ve 2. kole je i Lucie Hra-
decká po vítězství nad Polkou

Magdou Linetteovou 6:3, 6:4.
Uspěla i Kristýna Plíšková, kte-
rá porazila Jelenu Jankovičo-
vou ze Srbska dvakrát 6:4. Z po-
stupu se radovala i Kateřina Si-
niaková. Ta si poradila s Kovi-
ničovou z Černé Hory 6:2, 4:6,
6:2. Lucie Šafářová porazila
Slovenku Kristinou Kučovou
3:6, 7:5 a 6:3. ČTK

Tenis. Češky uspěly,
vyhrála také Wozniacká

inzerce

Porážka na úvod
České fotbalistky do 17 let
zahájily včera domácí ME
porážkou 1:2 s Francií.

Blíž finále je Real
Fotbalisté Realu Madrid vy-
hráli úvodní semifinále
Ligy mistrů nad Atléticem
Madrid 3:0 po hattricku

Cristiana Ronalda. Finále
tak mají už po prvním zá-
pase na dosah.

Kvitová už trénuje
Dvojnásobná vítězka Wim-
bledonu Petra Kvitová za-
čala čtyři měsíce po opera-
ci levé ruky s tenisem. Prv-
ní údery odehrála na kur-
tu v Monte Carlu. ČTK

Fury a jeho pásy TWITTER

Globetrotters opět v Česku
Po loňských zastávkách v Ostravě a Pardubicích se slavný
americký tým basketbalových hvězd Harlem Globetrot-
ters do Česka vrátí už za pár dní. V pondělí 8. května vy-
stoupí v Brně a o den později v Liberci. Show plná zábavy,
sportovních výkonů na hranici lidských možností, triků
s míčem a zapojení publika vás rozhodně zvedne ze seda-
del. Vstupenky jsou k dostání na harlemshow.cz. ARCHIV

Hokejistou sezony se stal
útočník Michal Vondrka
z Chomutova. Navázal tak na
RomanaČervenku, jenž za vý-
kony v dresu Pirátů převzal
trofej loni. Slavnostní večer
Tipsport extraligy, na němž
byly předány ceny nejlepším
hráčům, trenérům a klubům,
jinak patřil především no-
vým šampionům z Brna. ČTK

Nejvíc cen brali
hráči Komety

Fury si na Joshuu
věří, chce ho zničit

Zprávy krátce


